АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023 г. Ессентуки № 312

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
02.08.2021 № 1295 «Об утверждении плана реконструкции автомобильной
дороги на въезде в город Ессентуки в северо-западной части (кадастровый
номер 26:30:000000:3292)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением правительства Ставропольского края от
29.12.2018 № 624-п «Об утверждении государственной программы
Ставропольского края «Развитие транспортной системы»», решением Совета
города Ессентуки от 23.12.2011 № 131 «О дорожном фонде города Ессентуки»,
администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

города Ессентуки от 2 августа 2021 года № 1295 «Об утверждении плана

реконструкции автомобильной дороги на въезде в город Ессентуки в северо-

западной части (кадастровый номер 26:30:000000:3292)»:

1.1. План реконструкции автомобильной дороги на въезде в город

Ессентуки в северо-западной части (кадастровый номер 26:30:000000:3292)

изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить администрации городского округа город-курорт

Ессентуки расходное обязательство на реконструкцию автомобильной

дороги на въезде в город Ессентуки в северо-западной части (кадастровый

номер 26:30:000000:3292), предусмотренное планом реконструкции

на 2022 год в сумме 303 579 427,51 рублей, в том числе за счет средств

бюджета Ставропольского края 300 543 633,24 рублей, за счет средств

местного бюджета 3 035 794,27 рублей;

на 2023 год в сумме 7 081 385,48 рублей, в том числе за счет средств

бюджета Ставропольского края 7 010 571,62 рублей, за счет средств местного

бюджета 70 813,86 рублей.»

2. Ответственность за исполнение расходного обязательства, в части

целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также

достижения результативности целевых показателей, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления, возложить на начальника Управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки

С.А.Жукова.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (С.А.Жуков) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                                       Е.В.Герасимов

_

Приложение

к постановлению администрации

города Ессентуки

от 23.03.2023 № 312

ПЛАН

реконструкции автомобильной дороги на въезде в город Ессентуки в северо-западной части

(кадастровый номер 26:30:000000:3292)

№

п/п
Адрес выполнения работ

Год

выпол-

нения

работ

Сумма

всего,

в рублях

в том числе:
Протяженность

участка ремонта

Размер средств

дорожного фонда

Ставропольского

края, в рублях

Размер средств

дорожного

фонда

г. Ессентуки,

в рублях

км

  Город  Ессентуки

1

"Реконструкция

автомобильной дороги

на въезде в город

Ессентуки в северо-

западной части

(кадастровый номер

26:30:000000:3292)"

2022 303 579 427,51 300 543 633,24 3 035 794,27

2,39519 2023 7 081 385,48 7 010 571,62 70 813,86

ИТОГО: Х 310 660 812,99 307 554 204,86 3 106 608,13 2,39519